



Województwo Pomorskie – na czwartym miejscu w Europie !
Informacja o wynikach raportu amerykańskiego think-tanka Milken Institute
pt. „Best performing cities. Europe 2017”.

W rankingu "Best-performing Cities in Europe", czyli najefektywniejszych, „najlepiej radzących sobie" dużych miast i regionów w Europie, Milken Institute oceniał strategię poszczególnych regionów i sprawdzał wpływ ich decyzji na wzrost liczby miejsc pracy, wzrost pensji czy poziom produkcji. Oceniał także jakość wykwalifikowanego sektora usług. Pierwsze miejsce zajęła wschodnia część Londynu Wewnętrznego, drugie – Sztokholm, a trzecie - Budapeszt.

Na czwartej pozycji, sklasyfikowane zostało **województwo pomorskie, wraz z Gdańskiem**. Autorzy raportu przypominają, że to w regionie pomorskim narodził się wielomilionowy ruch Solidarności – związek zawodowy, który w sposób pokojowy i bez przelewu krwi zwyciężył komunizm. Tym, co najbardziej wpłynęło na tak wysoką pozycję regionu pomorskiego w rankingu, był drugi najwyższy wzrost zatrudnienia w latach 2011-2016 (o 19 proc.) wśród wszystkich dużych regionów Europy. Wynik ten pokrywa się z danymi Wojewódzkiego Urzędu Pracy, zgodnie z którymi w Pomorskiem utrzymują się tendencje wzrostowe: liczby aktywnych zawodowo, w tym liczby pracujących oraz udziału tych populacji w ogólnej liczbie ludności. Stopniowo zmniejsza się liczba osób pozostających w bierności zawodowej. Na wynik Pomorskiego wpłynął także szósty najwyższy – na tle innych europejskich regionów - wzrost wynagrodzeń (o 26,5 proc. w latach 2008-2013).

Pośród największych zalet Pomorskiego wymieniono „dostarczanie” przez Politechnikę Gdańską i Uniwersytet Gdański wykwalifikowanych inżynierów i innych pracowników. Dużą rolę przypisuje się dwu portom morskim i ich roli w handlu międzynarodowym, a zwłaszcza w przewozach kontenerowych. Według autorów raportu kluczową rolę odgrywa zwłaszcza port w Gdańsku m.in. w branży petrochemicznej, węglowej czy handlu zbożem i rudami.

Autorzy raportu podkreślają także rolę przemysłu w województwie pomorskim (zatrudniającego 168 tys. osób w 2016 roku) oraz jego atrakcyjność inwestycyjną, w efekcie czego międzynarodowe firmy takie jak Delphi posiadają tu swoje przedstawicielstwa. Do innych globalnych potentatów mających swoje przedstawicielstwa na Pomorzu należy zaliczyć firmy Intel, Bayer czy PwC, firmy zajmujące się usługami outsourcingowymi czy dostarczającymi oprogramowanie software. Istotną rolę odgrywają także produkty regionalne oparte na rolnictwie (zdrowa żywność) bądź produkty rafinerii ropy naftowej eksportowane z wykorzystaniem portu gdańskiego.

Autorzy raportu podkreślają także zwiększającą się liczbę turystów odwiedzających region – wzrost o milion osób pomiędzy rokiem 2010 a 2016, na co wpływ wywiera atrakcyjność miast nadmorskich, a także historyczne dziedzictwo regionu związane z ruchem Solidarności.

Szóste miejsce w zestawieniu zajęło województwo dolnośląskie (razem z Wrocławiem), siedemnaste było województwo wielkopolskie, dwudzieste – małopolskie, na dwudziestym drugim miejscu – było województwo mazowieckie.

Tak wysoka pozycja województwa pomorskiego odpowiada z pewnością aspiracjom mieszkańców Pomorza, firm i polityków lokalnych. Warto przy tym zauważyć, że w krajowych rankingach nie zawsze województwo pomorskie zajmowało równie wysokie pozycje, czego przykładem może być zajęcie w 2016 roku 8 pozycji na tle polskich regionów pod względem atrakcyjności inwestycyjnej w rankingu Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową oraz czwartej lokaty w rankingu Szkoły Głównej Handlowej. Okazuje się tym czasem, że według Milken Institute Pomorskie nie tylko, że jest najefektywniejszym regionem w Polsce, to zajmuje czwarte miejsce w Europie wyprzedzając m. in. wysoko rozwinięte regiony niemieckie (Berlin), skandynawskie czy czeskie.

Informacja o autorach raportu

Milken Institute jest niezależną, bezpartyjną i non-profitową organizacją amerykańską działającą na zasadzie think-tanku. Celem organizacji jest podejmowanie inicjatyw na rzecz podniesienia globalnej efektywności poprzez znajdowanie wspólnych rozwiązań na rzecz poszerzenia dostępu do kapitału, kreatywnych miejsc pracy oraz na rzecz poprawy zdrowotności. Organizacja została powołana w 1991 roku. Jej zarząd znajduje się w Santa Monica w Kalifornii, dużą reprezentację posiada także w Waszyngtonie, a od 2012 roku także w Singapurze. Początkowo koncentrując się na tematach zależności pomiędzy edukacją a wzrostem ilości miejsc pracy z biegiem lat organizacja zaczęła prowadzić badania dotyczące medycyny, starzenia się, filantropii, ekonomii, zdrowia publicznego, kapitału ludzkiego, demografii, kapitału rynkowego czy studiów regionalnych. Zespół Milken Institute liczy 85 osób. Centrum gospodarki regionalnej – oddział organizacji, który jest odpowiedzialny za przygotowanie niniejszego raportu zajmuje się promocją efektywności gospodarczej i rozwoju zrównoważonego poprzez zrozumienie zasad dynamiki zwiększającej kreatywność miejsc pracy, innowacyjność i rozwój przemysłu.

Link do raportu:

<http://assets1b.milkeninstitute.org/assets/Publication/ResearchReport/PDF/BPC-Europe-2017-WEB.pdf>

opr. Michał Graban